Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Terça-feira, 18 de agosto de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 528

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 1.019, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar
a execução do Contrato nº 094/2020, que tem por objeto a
aquisição de colete balístico que deverá obedecer as normas
exigentes pelo Ministério do Exército Brasileiro, cujo contratado
é KALESI COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME,
Procedimento Licitatório nº 267/2020.

- Josafar Sidiney Gonçalves Pomponet, Guarda Municipal
3ª classe exercendo o cargo de Sub Comandante da Guarda
Municipal, CPF/MF nº 268.301.468-60 e R.G. nº 27.116.769-5.

PORTARIA Nº 1.020, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar
a execução do Contrato nº 098/2020, que tem por objeto a
locação de imóvel na Rua Coronel Amâncio Bueno, 735,
Centro, Jaguariúna-SP, para alocar o JaguarPrev, cujos
contratados são ANTONIO AUGUSTO GANDOLFI e SONIA
APARECIDA MARCHESINI GANDOLFI, Procedimento
Licitatório nº 290/2020.

- Wagner Ferreira de Brito, Técnico de Contabilidade
exercendo o cargo de Diretor Presidente do JaguarPrev, CPF/
MF nº 099.729.628-30 e R.G. nº 18.672.051-8.

PORTARIA Nº 1.021, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 3.337/2019, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 3.337/2019, face ao relatório da Comissão
de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.022, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 16.332/2018, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 16.332/2018, face ao relatório da
Comissão de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.023, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 15.269/2018, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 15.269/2018, face ao relatório da
Comissão de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.024, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 5.232/2019, emitido

Terça-feira, 18 de agosto de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 528

pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 5.232/2019, face ao relatório da Comissão
de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.025, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 7.391/2019, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 7.391/2019, face ao relatório da Comissão
de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.026, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 9.038/2019, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 9.038/2019, face ao relatório da Comissão
de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.027, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso
de suas atribuições legais, em consonância com o Relatório
e Decisão constante nos autos de nº 5.018/2019, emitido
pela Comissão de Sindicância Investigatória, combinado
com o artigo 393, inciso I, da Lei Complementar Municipal nº
209/2012,

RESOLVE:

Extinguir o Processo de Sindicância Investigatória, objeto
do Protocolo PMJ nº 5.018/2019, face ao relatório da Comissão
de Sindicância.

PORTARIA Nº 1.028, de 18 de agosto de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de
suas atribuições legais, especialmente, o contido no art. 224 e
ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 (Estatuto dos

Servidores Públicos Municipais) e com base na Certidão de
Tempo de Serviço, constante em fls. 07, do Protocolo PMJ nº
17.515/2019,

RESOLVE:

I-Conceder à servidora MÔNICA APARECIDA ANTONIACCI
IANNI, matrícula funcional 1.697, RG nº 15.182.300,
Assistente de Gestão Pública exercendo o cargo de Diretor de
Departamento, da Secretaria de Governo, LICENÇA PRÊMIO
POR ASSIDUIDADE, relativa ao 1º (primeiro) período
aquisitivo de efetivo serviço público, com fruição a partir de 15
de setembro de 2020 e pelo período de 30 (trinta) dias.

II- Esta Portaria surtirá efeito a partir de 15 de setembro de
2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças -
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE REVOGAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 015/2020

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 240/2020
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público

e para conhecimento dos interessados que fica revogada
a Dispensa de Licitação acima mencionada, que tem como
objeto a aquisição de equipamentos hospitalares (monitor
cardíaco multiparâmetro modelo Efficia CM120, monitor
multiparâmetros com capnografia modelo Efficia CM120,
cardioversor/desfibrilador modelo DFM100, cardioversor/
desfibrilador modelo DFM100 e monitor multiparâmetros
modelo Efficia CM120), por motivos insertos no processo.

Jaguariúna, 18 de agosto de 2020

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2020 - COM ITENS DE

COTA PRINCIPAL, COM ITENS DE COTA RESERVADA PARA
ME/EPP E ITENS EXCLUSIVOS PARA MICROEMPRESAS E
EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – SISTEMA REGISTRO
DE PREÇOS

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2020, cujo
objeto é o registro de preços de material de higiene, limpeza e
descartáveis, conforme quantidades e demais especificações
descritas no Edital. A data da sessão pública para a disputa
de preços se dará no dia 02 de setembro de 2020, às 09:00
horas, no Portal de Compras do Governo Federal (www.
comprasgovernamentais.gov.br). O Edital completo poderá ser
consultado e adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.
sp.gov.br e www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do
dia 20 de agosto de 2020. Maiores informações poderão
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19)
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19)
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19)

Terça-feira, 18 de agosto de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 528

3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19)
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo
endereço eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.
br.

Jaguariúna, 18 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 069/2020 – EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e
para conhecimento dos interessados que encontra-se aberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020, cujo
objeto é a aquisição de materiais odontológicos, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital.
A data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia 08 de setembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O Edital completo poderá ser consultado e adquirido
nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e www.
comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 20 de agosto
de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas pelos
telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com
Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com
Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com
Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com
Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço
eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 18 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE LICITA-
ÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 056/2020
A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e

para conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto
nesta Prefeitura, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2020, cujo
objeto é a locação de equipamentos de informática, conforme
quantidades e demais especificações descritas no Edital.
A data da sessão pública para a disputa de preços se dará
no dia 01 de setembro de 2020, às 09:00 horas, no Portal de
Compras do Governo Federal (www.comprasgovernamentais.
gov.br). O novo edital completo poderá ser consultado e
adquirido nos sites www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br e
www.comprasgovernamentais.gov.br a partir do dia 03 de
agosto de 2020. Maiores informações poderão ser obtidas
pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780,
com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792,
com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757,
com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760,
com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo endereço

eletrônico: rafael_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br.

Jaguariúna, 18 de agosto de 2020.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE ADITAMENTO
DISPENSA N° 022/2016
CONTRATO N° 202/2016

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: Carlos Renato Pessorusso

Objeto: Locação do imóvel situado na Rua Júlia Bueno,
191, esquina da Rua Alfredo Engler, Centro, CEP 13910-
035, no município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, para
atendimento da Secretaria de Assistência Social.

Vigência: 12 meses, a partir de 16 de agosto de 2020

Valor mensal: R$ 8.608,08

Valor global: R$ 103.296,96

Jaguariúna, 14 de Agosto de 2020

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que
o Pregão acima mencionado, que tem por objeto “Aquisição
de Carvão Vegetal Ativado em pó umectado”, foi adjudicado
dia 11 de agosto e homologado dia 18 de agosto de 2020,
em favor da licitante a seguir, com seu respectivo item, valor
unitário e total:

Nome: GUARAMEX COMERCIAL LTDA – CNPJ:
07.737.908/0001-21

Total Fornecedor: R$ 116.000,00 (Cento e Dezesseis Mil
Reais)

Item Descrição UN Qtde Valor Unitário Valor Total

1
CARVÃO ATIVADO PARA
TRATAMENTO DE ÁGUA

KG 16.000 R$ 7,25 R$ 116.000,00

Esther Lana Vieira - Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

EXTRATO DE CONTRATO Nº 096/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Rodrigo Marques Nogueira. - CNPJ:
33.937.002/0001-60.

Objeto: Aquisição de estabilizadores, microcomputadores,
nobreak´s e notebook´s. Itens: 01, 02, 03 e 04.

Prazo: 20 (vinte) dias.

Valor total: R$ 27.260,00.

Terça-feira, 18 de agosto de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 528

Secretaria de Gabinete, 13 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2020

Contrato nº 093/2020
Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: TEMASA – Tema Serviços Ambientais Ltda.

CNPJ 06.954.901/0001-07

Objeto: Prestação de serviços de operação e manutenção
corretiva dos decantadores 1 e 4 da Estação de Tratamento
de Esgoto

Prazo: 60 dias da Ordem de Serviços

Valor Global: R$ 24.499,92

Secretaria de Gabinete, 13 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2020

Torna-se público e para conhecimento dos interessados
que o Pregão acima mencionado, tendo como objeto o
“Fornecimento eventual e parcelado de até 440 recargas de
gás liquefeito de petróleo em botijão de cozinha P13 – SRP
– Exclusivo ME/EPP, foi considerado fracassado por motivos
insertos no processo.

Secretaria de Gabinete, 18 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO
DISPENSA Nº 024/2020
Contrato nº: 098/2020

Locatário: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Locador: Antonio Augusto Gandolfi e Sônia Aparecida
Marchesini Gandolfi

Objeto: Rua Coronel Amâncio Bueno, 735 – Centro,
Jaguariúna para abrigar a sede da JaguarPrev.

Prazo do objeto: 12 (doze) meses.

Valor mensal: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta
reais).

Valor total: R$ 30.600,00 (trinta mil e seiscentos reais).

Secretaria de Gabinete, 17 de agosto de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretaria de Gabinete.
.............................................................................................................................................

		2020-08-18T17:19:13-0300
	Publicação Oficial do Município